
COMUNE DI CURTI
Provincia di Caserta

Determinazione
SERVIZIO AFFARI GENERALI

 
Registro Generale Registro Servizio

Determinazione N. 573 del 22-10-2024 Determinazione n. 205 del 22-10-2024
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO– ANNO SCOLASTICO 2024/2025 – PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE
ELENCO BENEFICIARI

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Visti:

-         II Decreto legislativo 18/8/2000 n. 267, ed in particolare l’art. 48 in ordine alla competenza all’
assunzione del presente provvedimento;
-          II vigente Statuto;
-          II vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamato il principio della necessaria separazione tra funzioni di indirizzo e funzioni gestionali in virtù del
quale i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo, residuando,
invece, in capo ai dirigenti le funzioni gestionali finalizzate al raggiungimento degli obiettivi posti
dall’Amministrazione;

Richiamati:

-         il Decreto del Sindaco n. 30 del 11/10/2024 protocollo n. 15961/2024 con il quale è stata conferita
alla sottoscritta la Responsabilità del servizio Affari Generali;
-         la deliberazione di C.C. n. 41 del 05/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, relativa alla nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
-         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 de 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026;
-         la deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Piano
Performance/Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;
-         la deliberazione di G.C. n. 8 del 27.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione 2024-2026;

Premesso che:

-          la Regione Campania con delibera di Giunta n. 241 del 23.05.2024 ha approvato i criteri per la
concessione dei contributi per l’acquisto dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti delle scuole
dell'obbligo e secondarie superiori;
-         con Decreto Dirigenziale n. 672 del 03.06.2024 del Dipartimento n.50 della Giunta Regionale della
Campania-Direzione Generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e le Politiche Giovanili, è stato
approvato il piano di riparto fra i Comuni del Fondo Statale per la fornitura dei libri di testo per l’anno
scolastico 2024/2025, destinato alla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo in favore degli
alunni di dette scuole, appartenenti a famiglie che presentino un valore dell’indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE) 2023, in corso di validità rientrante nelle seguenti 2 fasce:

·          Fascia 1: ISEE da 0 a € 10.633,00
·          Fascia 2: ISEE da € 10.633,01 a € 13.300,00

-         con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 672 del 03.06.2024, è stata assegnata al Comune di Curti la
somma di € 11446,00 a seguito del riparto fondi;
-         con determinazione n. 571 del 22.10.2024 la somma è stata impegnata al Cap. 676 del Bilancio di

Determinazione n. 573 del 22-10-2024 1/3



previsione 2024;

Considerato che:

-         relativamente alla Scuola Secondaria di I Grado di Curti, sono state acquisite agli atti n. 69 richieste
di assegnazione buono libro.;
-         il numero degli aventi diritto risulta pari a n. 65 come da documentazione agli atti ed è così
specificato:

Classi 1^ n. 23 richieste n. 21 con valore ISEE 1^ fascia n. 2 ISEE 2^ fascia
Classi 2^ n. 23 richieste n. 17 con valore ISEE 1^ fascia n. 6 ISEE 2^ fascia
Classi 3^ n. 19 richieste n. 16 con valore ISEE 1^ fascia n. 3 ISEE 2^ fascia

 

Atteso che:

-         al Comune di Curti è pervenuta con nota protocollo n. 15322 del 01.10.2024 dalla Segreteria
Studenti dell’I.C. “G. Mameli” la spesa sostenuta da ogni classe per l’acquisto dei libri di testo;
-         si ritiene opportuno, in relazione alla spesa sostenuta per l’acquisto dei libri, di attribuire agli aventi
diritto, mediante buoni libro, l’importo diversificato per classi;

Ritenuto pertanto procedere ad assegnare i buoni libro come di seguito indicato:

FASCIA DI ISEE DA 0 A € 10.633,00
 

Classi PRIME € 261,05
Classi SECONDE € 106,25

Classe TERZE € 102,85
 

FASCIA DI ISEE DA € 10.633,00 a € 13.300,00
 

Classi PRIME € 261,05
Classi SECONDE € 106,25

Classe TERZE € 102,85
 

Ritenuto, inoltre, che le risorse da destinare al finanziamento dell’acquisto dei libri per la Scuola Secondaria di I
Grado, per l’anno scolastico 2024/2025 ammontano a complessivi € 10.402,05, così suddivisi:

-          € 10.402,05 al Cap. 676 del Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024,

Richiamato l’impegno 2024.861.1;

Visti:

-          il D.Lgs 267/2000;
-          il Regolamento Comunale di Contabilità;
-          il Regolamento Comunale sui Controlli interni;
-           

DETERMINA

1.        Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.       Di prendere atto, che in merito alla fornitura i libri di testo A.S. 2024/2025 risultano pervenute n. 69
istanze: di cui accettate nn. 65 ed escluse n. 4;
3.       Di approvare l’elenco acquisito in atti degli aventi diritto alla fornitura dei libri di testo con cedole
libraie (scuola secondaria 1° grado) A.S. 2024/2025, pari a nn. 65 alunni;
4.       Di Assegnare, a ciascun beneficiario la spesa sostenuta per l’acquisto dei libri, diversificata per
classi, come da prospetto che segue:

Classi PRIME € 261,05
Classi SECONDE € 106,25

Classe TERZE € 102,85
 
5.       Di Dare Atto che la somma complessiva da destinare al finanziamento in oggetto ammonta ad €
10.402,05, così suddivisi:

-          € 10.402,05 al Cap. 676 del Bilancio di previsione 2024/2026, competenza 2024;

Determinazione n. 573 del 22-10-2024 2/3



6.       Di attestare, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della Legge 190/2012
e dall’art. 6 comma 2del DPR n. 62/2013, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, nei confronti del responsabile del presente provvedimento;
7.        Di trasmettere copia della presente determinazione:

·         al messo comunale per gli adempimenti previsti dalla Legge 190/12 e dal Dlgs 33/2013 con
pubblicazione all’Albo Pretorio,
·         all’pubblicazione della stessa sulla Homepage del sito internet istituzionale, alla sezione
Avvisi,
·          all’Istituto scolastico I.C. “G. Mameli” per l’opportuna informazione all’utenza interessata.

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA VINCENZA RECCIA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Determinazione n. 573 del 22-10-2024 3/3


